ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

   ПРИКАЗ
  от 18.10.2018 г                                                                                          № 126
с. Доброе

Об усилении мер по обеспечению
антитеррористической защищенности

образовательных организаций

Добровского муниципального района

В целях исполнения письма управления образования и науки Липецкой области от 18.10.2018 г. № ЕС-2390, в связи с трагическим событием, произошедшим в образовательной организации республики Крым
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять незамедлительные по обеспечению антитеррористической защищённости образовательных организаций Добровского муниципального района:
усилить пропускной режим,

исключить бесконтрольное пребывание на территории организаций посторонних лиц,

обеспечить исправность инженерно-технических средств (систем видеонаблюдения, охранно-пожарной сигнализации, кнопок экстренного вызова полиции)

активизировать разъяснительную и профилактическую работу по созданию безопасных условий пребывания участников учебно-воспитательного процесса

2.Руководителям ОУ взять под личный контроль проведение дополнительных тренировок по отработке действий при возникновении чрезвычайных ситуаций.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник отдела                                                     С.М. Ярцева

Л.Н.Третьякова
2-26-91
Приложение 1
к приказу отдела образования

администрации  Добровского

муниципального района

от  12.01.2016 г. №  2
Таблица 1

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ)

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателя

	2015

год
	2016

 год
	2017

 год
	2018

год
	2019

 год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1.
	Число новых мест в общеобразовательных организациях Добровского муниципального района (всего)
	кол-во мест
	-
	0
	0
	100
	264

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе введенных путем:

	1.2.
	модернизации существующей инфраструктуры общего образования (всего),
	кол-во мест
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе путем:

	1.2.1.
	проведения капитального ремонта
	кол-во мест
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.2.
	строительства зданий школ
	кол-во мест
	0
	0
	0
	0
	264
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.3.
	реконструкции зданий школ
	кол-во мест
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.4.
	пристроя к зданиям школ
	кол-во мест
	0
	0
	0
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.5.
	возврата в систему общего образования зданий, используемых не по назначению

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.6.
	приобретения зданий и помещений
	кол-во мест
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.7.
	аренда зданий и помещений

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	оптимизация загруженности школ
	кол-во мест
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.1.
	эффективного использования имеющихся помещений школ
	кол-во мест
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Удельный вес численности обучающихся, занимающихся в одну смену, в общей численности обучающихся в общеобразовательных организациях (всего)
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	в том числе:

	2.1.
	обучающихся по образовательным программам начального общего образования
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.2.
	обучающихся по образовательным программам основного общего образования
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.3.
	обучающихся по образовательным программам среднего общего образования
	процентов
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение 2
к приказу отдела образования

администрации  Добровского

муниципального района

от  12.01.2016 г. №  2
	Наименование мероприятия
	сроки
	ответственный

	Анализ демографической ситуации
	ежегодно
	 Третьякова Л.Н., заместитель начальника отдела

	Анализ миграционной ситуации района
	ежегодно
	 Третьякова Л.Н., заместитель начальника отдела

	Анализ изменения контингента обучающихся
	Февраль-август (ежегодно)
	 Сикачева Н.В., ведущий специалист-эксперт отдела

	Мониторинг технического состояния зданий общеобразовательных организаций
	ежегодно
	Третьякова Л.Н., заместитель начальника отдела

	Анализ организации подвоза обучающихся
	ежегодно
	Третьякова Л.Н., заместитель начальника отдела

Таблица 2
Поадресное наименование объектов по годам ввода

	№ п/п
	Наименование объекта
	Наименование работ (проведение капитального ремонта, строительство зданий школ, реконструкция зданий школ, пристрой к зданиям школ, возврат в систему общего образования зданий, используемых не по назначению, приобретение зданий и помещений, аренда зданий и помещений)
	Единица измерения
	Значения показателя

	2015

год
	2016

 год
	2017

 год
	2018

год
	2019

 год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1
	МБОУ СОШ с.Большой Хомутец с двумя группами детского дошкольного образования по 15 человек Добровского района Липецкой области
	Строительство
	кол-во мест

	264

	2
	Пристройка МБОУ СОШ  с.Преображеновка  Добровского района Липецкой области
	Строительство пристройки

	100

	Итого

	0
	0
	0
	100
	264
	0
	0
	0
	0
	0
	0

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ «ДОРОЖНОЙ КАРТЫ»                                              Таблица  3

	№ п/п
	Наименование объекта
	Наименование работ (проведение капитального ремонта, строительство зданий школ, реконструкция зданий школ, пристрой к зданиям школ, возврат в систему общего образования зданий, используемых не по назначению, приобретение зданий и помещений, аренда зданий и помещений)
	Значения показателя (тыс. руб.)

	2015

год
	2016

 год
	2017

 год
	2018

год
	2019

 год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	Добровский район

	1.
	МБОУ СОШ с.Б.Хомутец

	_
	194263,66

	2.
	Пристройка МБОУ СОШ с.Преображеновка

	ИТОГО

	-
	-
	-
	93500,00
	_
	-
	-
	-
	-
	-
	-